antônio carlos ribeiro de souza

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

LEI Nº 3.850, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

“Dispõe  sobre  a  abertura  de
Crédito  Adicional  Especial  no
valor de R$ 71.406,13 (setenta e
um mil, quatrocentos e seis reais
e treze centavos)”.

ANTONIO  CARLOS  RIBEIRO  DE  SOUZA,  Prefeito
Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais:

Faz saber que a Câmara Municipal de Viradouro, aprova
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Artigo 1º) - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir
no orçamento vigente,  um Crédito Adicional  Especial  no
valor de R$ 71.406,13 (setenta e um mil, quatrocentos e
seis reais e treze centavos), destinado como contrapartida
do  Convênio  101386/2021,  firmado  entre  o  Município  de
Viradouro e a Secretaria de Desenvolvimento Regional do
Estado de São Paulo, para Construção do Centro de Saúde
“UBS V”, conforme segue:

[...]

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

LEI Nº 3.851, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

“Dispõe  sobre  a  abertura  de
Crédito  Adicional  Especial  no
valor de R$ 216.300,00 (duzentos
e  dezesseis  mil  e  trezentos
reais)”.

ANTONIO  CARLOS  RIBEIRO  DE  SOUZA,  Prefeito
Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais:

Faz saber que a Câmara Municipal de Viradouro, aprova
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Artigo 1º) - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir
no orçamento vigente,  um Crédito Adicional  Especial  no
valor  de  R$  216.300,00  (duzentos  e  dezesseis  mil  e
trezentos  reais),  destinados  à  aquisição  de  01  (um)
Caminhão  VUC  para  Coleta  Seletiva,  conforme  Contrato
BB/FECOP nº 215/2021, conforme segue:

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.07 INFRA ESTRUTURA URBANA
15.452.0023  GESTÃO  DE  INFRAESTRUTURA

URBANA/SANEAMENTO

[...]

de São Paulo, aprova e ele sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Artigo  1º)  -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a
conceder  o  repasse,  mediante  subvenção  social,  no
exercício de 2022, a entidade Hospital e Maternidade São
Vicente de Paulo, CNPJ nº 72.938.079/0001-07, no valor de
R$  396.000,00  (trezentos  e  noventa  e  seis  mil  reais),
destinados às despesas de custeio da Entidade.

Artigo 2º) - Fica o Município de Viradouro autorizado a
celebrar Termo de Fomento com a Associação mencionada
no artigo anterior, em atendimento a Lei nº 13019/2014.

Artigo 3º) - A presente Lei entra em vigor na data de

[...]

Bocalete  Pontes  Gestal,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  HOMOLOGA o Processo Licitatório, modalidade e
objeto  acima  especificados,  ADJUDICADO  a  favor  da
empresa SOCIAL DE LUTO VIRADOURO LTDA – CNPJ:
29.244.293/0001-34  pelo  valor  global  de  R$  R$
65.500,00  (sessenta  e  cinco  mil  e  quinhentos  reais).

Viradouro/SP, em 21 de dezembro de 2021.
VÂNIA EDUARDA BOCALETE PONTES GESTAL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
...........................................................................................................

Ratificação

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 302/2021
Reconheço  a  Dispensa  de  licitação  referente  à

LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA FRANCISCO
BRAGA  Nº  16  PARA  F INS  DE  ATIV IDADE  E
ACOMODAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DENOMINADA
“FARMÁCIA DO POVO II”, pelo valor de R$ 21.600,00
(vinte e um mil e seiscentos reais), com fundamento
legal no inciso X do artigo 24 da Lei n°. 8.666/93 e nos
Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Licitação
ratifico  a  Dispensa  de  licitação  para  a  Contratação
supramencionada.

Viradouro/SP, 21 de dezembro de 2021.